
 Pagina 1 di 2  

 

 
Ordine della Professioni Infermieristiche della Provincia di Cuneo OPI 

Via Bassignano n° 65 
12100 Cuneo 

 

DELIBERAZIONE n. 875/2022 
 

Prot. 6275 del 13/12/2022  Rep. II.02.06 
del Consiglio Direttivo dell’OPI della Provincia di Cuneo 

 
 

Oggetto: nomina RTD 
 
 
Il giorno 12 dicembre 2022 si è riunito il Consiglio Direttivo regolarmente convocato alle ore 17.00  
  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
(Verbale n. 22/2022) 

 
COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 

Presidente: Galaverna Remo  X 
Vice Presidente: Bertola Laura  X 
Segretario. Tallone Alessia   X 
Tesoriere: Brignone Matteo X  
Consigliere: Bertolino Martina  X 
Consigliere: Bracco Ester X  
Consigliere: Brignone Elisa   X 
Consigliere: Cardone Gabriele X  
Consigliere: Massa Davide  X 
Consigliere: Mazzucchi Luca X  
Consigliere: Panebianco Sabrina  X 
Consigliere: Peirano Emanuele X  
Consigliere: Roggero Elisa X  
Consigliere: Serra Jessica  X 
 
Constatata la presenza del numero legale 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 
 

COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 
Presidente: Galaverna Remo X   
Vice Presidente: Bertola Laura X   
Segretario. Tallone Alessia X   
Tesoriere: Brignone Matteo    
Consigliere: Bertolino Martina X   
Consigliere: Bracco Ester    
Consigliere: Brignone Elisa X   
Consigliere: Cardone Gabriele    
Consigliere: Massa Davide X   
Consigliere: Mazzucchi Luca    
Consigliere: Panebianco Sabrina X   
Consigliere: Peirano Emanuele    
Consigliere: Roggero Elisa    
Consigliere: Serra Jessica X   
 
Favorevoli: 08 
Contrari: 0 
Astenuti: 0 

 

 

 

 
 

 



 Pagina 2 di 2  

 
Ordine della Professioni Infermieristiche della Provincia di Cuneo OPI 

Via Bassignano n° 65 
12100 Cuneo 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
Costituito secondo quanto disposto dal DLCPS n. 233/46 art. 2 e dalla distribuzione delle cariche avvenute nella seduta 

del 28 dicembre 2020, nel rispetto delle attribuzioni di cui al capo I e capo II del Dlcps n. 233/46 così come modificati 

dall’art. 4 della Legge 11 gennaio 2018 n. 3, convocato con nota prot. n. II.02.04.6119/2022 del 07 dicembre 2022 
 

VISTO 
 

 il DCPLS n. 233/46 e successive modifiche ed integrazioni 
 il DPR n. 221/50 
 la Legge n. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni 
 La Legge n. 3/2018  

 
PREMESSO 

 

Che l’articolo 17 del Codice dell’Amministrazione Digitale obbliga tutte le amministrazioni a individuare un ufficio per la 
transizione alla modalità digitale, il cui responsabile è il RTD, a cui competono le attività e i processi organizzativi ad 
essa collegati e necessari alla realizzazione di un’amministrazione digitale e all’erogazione di servizi fruibili, utili e di 
qualità.  
Il Responsabile per la Transizione Digitale (RTD) ha tra le  principali funzioni quella di garantire operativamente la 
trasformazione digitale della Pubblica Amministrazione, coordinandola nello sviluppo dei servizi pubblici digitali e 
nell’adozione di modelli di relazione trasparenti e aperti con i cittadini 
 
 

PRESO ATTO 
 

Della spiegazione da parte del Presidente che illustra ai componenti il Consiglio Direttivo presenti che  gli Opi Piemontesi 
si sono riuniti in seduta di Coordinamento in  data 21 novembre 2022 e hanno: 

1. Effettuato una attenta analisi di requisiti in possesso dei dipendenti dei rispettivi Ordini provinciali per verificare 
la sussistenza dei requisiti minimi indispensabili per la nomina anche in forma consorziata del RTD e hanno 
convenuto un affidamento esterno del servizio di consulenza al fine di supportare adeguatamente i responsabili 
interni 

2. Hanno preso in considerazione la circolare FNOPI n. 92/2021 che al punto 2 recita individuare un consulente 
esterno, con le competenze richieste, per essere di ausilio al dipendente scelto, mantenendo la responsabilità 
però in capo al dipendente come richiesto dalla normativa… 

3. Analizzato l’offerta pervenuta dalla Società T-Solo informatica marketing con sede legale in Via Tagliamento n. 
3 – Novara 

4. Previsto che la spesa  sarà a carico del Coordinamento Opi Piemonte  
5. Nominato un dipendente amministrativo per ogni Opi con la funzione di responsabile/referente con la Società T-

Solo.  
 

ATTESA 
 

La spiegazione da parte del Presidente che informa che ha nominato quale RTD per l’Opi di Cuneo l’amministrativa 
Dott.ssa Alloni Irene 

 
DELIBERA 

 

La nomina quale RTD per l’Opi di Cuneo della Dott.ssa Alloni Irene 

DICHIARA 
 

la presente delibera immediatamente eseguibile  
 

 

Letto approvato e sottoscritto 
 

 
IL PRESIDENTE             In sostituzione della Segretaria assente 

             Galaverna Remo             la Consigliera del Consiglio Direttivo più giovane 
                presente alla seduta 
                  Serra Jessica 

 
Per presa visione 
LA SEGRETARIA 
  Tallone Alessia 

 

 


